ገላላ: vid. **ገጠጠ**

ገላላ: I, 2 (et 1) gubernavit. —
ገላላ: remus, gubernaculum; guber-
natio. — **ገላላ**: remex, guberna-
tor. — **ግገላላ**: remus, guberna-
culum.

ገጥአገ: I, 1 1) non reperit. 2)
non habuit, destitutus est re (c. Acc.
rei); **ገጥአገ**: inopia, defectus. 3)
raro: peccavit. — **አገጥአገ**: II, 1
1) privavit (c. dupl. Acc.). 2) exper-

tem esse voluit alqm rei, egere vel carere fecit. 3) peccare fecit. — ተጥኦክ፡ III, 1 1) se subduxit, au-fugit. 2) abfuit, defuit, non re-pertus est. — ጎጠኦክ፡ 1) expers, indigus, inops. 2) fugitivus. — ኃጥኦክ፡ peccator, (impius, improbus). — ጎጣኦክ፡ defectus, inopia. — ጎጠኦክ፡ ሐት፡, pl. ጎጣወኦክ፡ et ጎጣይኦክ፡ peccatum, (delictum, crimen).

ጎጠጠ፡ — ጎጠት፡ granum. — ጎዳጥ፡, pl. ጎዳጣን፡ 1) exiguus, paucus. 2) paulum, paululum, ali-quantulum.

ጎጸረ፡ I, 1 subj. ይጎጸር፡ bre-vis fuit vel factus est, (brevior alqo, c. Acc. p. 45). — አጎጸረ፡ II, 1 bre-viorem reddidit, decurtavit, („cum aequalia perficerent ita ut alius alio minus non proficeret“ p. 32/33). — ጎጸር፡ contractus, brevis. — ጎጸር፡, f. ጎጸር፡ brevis, curtus.

ጎጸን፡, pl. ጎጸወንት፡ ferrum; a) instrumentum ferreum; b) gladius. c) ልብሰ፡ጎጸን፡ lorica.

ጎጸወ፡ I, 1 castravit. — ጎጸወ፡ castratus, eunuchus.

ጎጸድ፡, ጎጸድ፡ uncinus, fibula.

ጎፀብ፡ I, 1 subj. ይጎፀብ፡ lavit, abluit. — ተጎፀብ፡ III, 1 pass. et refl. — ጣጎፀብ፡ 1) pelvis, labrum. 2) balneum. — ምጎፀብ፡ locus lo-tionis, lavacrum, piscina.

ጎፈረ፡ I, 1 subj. ይጎፈር፡ 1) erubuit, puduit alqm (seq. Acc. Inf.). 2) reveritus est. 3) pudore, igno-minia affectus est (seq. Acc. Inf., ut: „ignominia cadendi afficitur“ p. 99). — ተጎፈረ፡ et ተጎፈረ፡ III, 1 pudefactus, pudore, ignominia

affectus est. — አስተጎፈረ፡ IV, 1 caus. — ጎፋር፡ pudefactus, pudic-us. — ጎፋር፡ et ጎፋሪ፡ pudibun-dus, pudicus. — ጎፍረት፡ 1) pudor. 2) turpitude, dedecus, ignominia. 3) pudenda.

ጎፈረ፡ — ጣጎፈር፡ propinqui, amici, familiares; amicus, familiaris.

ጎፈድ፡ — ጣጎፈድ፡ turris, (ναός templum p. 71).

ጎፈጠ፡ I, 1 percussit, planxit.

ነ፡ p. 157 l. 8 siglum est.

ኑ፡ num, -ne, an? (gr. § 161, a; 198, 2, a). a) ኢ — ኑ፡, አልቡ፡ አኮ፡ — ኑ፡ nonne? annon? b) ቡ፡ numquid? c) etiam pronominiibus et adverbiiis interrogativis annectitur („et, si natus est, quando natus sit“? p. 97 l. 11).

ኒ፡ (gr. § 168, 4; 200, 1; 206) 1) etiam, quoque, item (feinerfeit፤, andererfeit፤); አመኒ፡, ወአመኒ፡ etsi, quamvis. 2) et, -que, autem (sive ኒ፡, sive ወ — ኒ፡, cum negatione: nec); ኒ፡ — ወ፡ — ኒ፡ et — et, tam — quam (cum negatione: nec — nec). 3) vocibus interrogativis annexum vim indefinitorum tribuit.

ኑ፡, ነ፡ gr. § 160, a.

ናሁ፡ (gr. § 160, 1, a) ecce, en!

ነሀብ፡ I, 1 metalla exercuit, fa-bricatus est. — ነሃቢ፡ faber aera-rius, argentifex. — ምንሃብ፡ officina aeraria.